

02.06.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER

1. TÜRKİYE:

Sağlık Bakanlığı'ndan

Sağlık Bakanı Koca son rakamları açıkladı. Bakanlığın açıkladığı verilere göre son 24 saatte 23 kişi hayatını kaybetti, 827 yeni vaka tespit edildi. Toplam vaka sayısı 164 769 ilken can kaybı 4 563'e ulaştı. (Covid19.saglik.gov.tr)

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, ABD'nin Ankara Büyükelçisi Satterfield'ı kabul etti

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, ABD'nin Ankara Büyükelçisi David Satterfield'ı kabul etti. Bakanlığın sosyal medya hesabında Akar'ın, Büyükelçi Satterfield'ı kabulüne ilişkin detay verilmedi. (@tcsavunma)

Siirt'teki kazada 2 asker şehit oldu

Kazaya ilişkin İçişleri Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, şunlar kaydedildi:

"Siirt ili Pervari ilçesinde operasyona giden jandarma personelimizin içinde bulunduğu zırhlı araç virajı alamayarak uçuruma yuvarlanmıştır. Kazada 2 jandarma personelimiz şehit olmuş, 1'i ağır olmak üzere 7 jandarma personelimiz yaralanmıştır. Şehitlerimize Cenab-ı Allah'tan rahmet, yakınlarına başsağlığı, yaralılarımıza acil şifalar diliyoruz." (İçişleri Bakanlığı)

Pamukkale Turizm Genel Müdürü Mustafa Özdalğış'tan Önemli Açıklamalar

Özdalğış'ın açıklamalarına göre Covid-19 sürecinden ciddi manadan etkilenen Pamukkale Turizm, belirli önlemler alacak. Bu kapsamda Özdalğış şu noktalara değindi: "250 şubemizin 200'ünü kapatıyoruz. Bilet fiyatlarının yüzde 100 artması gerek ama biz yüzde 40 ile 50 zam yaptık. İki buçuk ayda 24 milyon TL kaybettik." (Independent Turkish)

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı O'Brien ile görüştü

Kalın ve O'Brien'ın telefon görüşmesinde, Libya ve Suriye'deki güncel gelişmelerin yanı sıra Kovid-19 ile mücadele süreci, terörle mücadele ve son günlerde ABD'de yaşanan protesto gösterileri ele alındı. Libya'da BM öncülüğünde siyasi çözümün sağlanması ve Berlin süreci dahil bütün ateşkes anlaşmalarını ihlal eden darbeci Hafter'in hukuk dışı saldırılarının durdurulması gerektiğinin ifade edildiği görüşmede, Suriye'de siyasi çözümü sağlamak adına, anayasa çalışmalarının hızlandırılması ve İdlib'de sağlanan ateşkesin sürdürülmesi yönündeki ortak görüş yinelendi. Türkiye'nin Kovid-19 ile mücadele sürecindeki deneyiminin paylaşıldığı görüşmede, salgına ilişkin sağlık alanında iş birliğinin artırılması konusunda mutabık kalındı. Görüşmede, siyah bir Amerikan vatandaşının polis tarafından öldürülmesi sonrası yaşanan hadiseler de ele alındı. (tcgb.gov.tr)

Akdeniz'deki petrol başvurusu sonrası Türkiye'nin Atina Büyükelçisi Dışişlerine çağrıldı

Türkiye'nin Atina Büyükelçisi Burak Özügergin, Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığının (TPAO) Akdeniz'de ilave petrol arama ruhsat sahası başvurusunda bulunmasından sonra Yunanistan Dışişleri Bakanlığı'na çağrıldı. Yunan muhataplarına Türkiye'nin pozisyonunu anlatan Büyükelçi, Ankara'nın Akdeniz'deki faaliyetlerinin uluslararası hukuk sınırları içinde bulunduğunu ve yapılan diyalog çağrılarının Yunanistan tarafında cevap bulmadığını bildirdi. (Euronews)

2. AVRUPA :***Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığının Akdeniz'deki petrol başvurusuna Yunanistan'dan tepki***

Türkiye'nin Atina Büyükelçisi Burak Özügergin, Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı (TPAO) Akdeniz'de ilave petrol arama ruhsat sahası başvurusunda bulunduktan sonra Yunan Dışişleri Bakanlığı'na çağrıldı. Muhataplarına Türkiye'nin Akdeniz'deki pozisyonunu izah eden Özügergin, Ankara'nın Akdeniz'deki faaliyetlerinin uluslararası hukuk sınırları içinde bulunduğunu ve Türkiye kaynaklı diyalog çağrılarının Yunanistan tarafında cevap bulmadığını belirtti. Büyükelçi ayrıca Kıbrıs meselesi ve sınırlandırmalar da dahil olmak

üzere Doğu Akdeniz konuları, hidrokarbon arama ve çıkarma, Libya ve bir bütün olarak bölge hakkında Türkiye'nin tavrının bilindiğini ve bunların şeffaf olduğunu aktardı (euronews)

ABD'deki polis şiddeti Avrupa başkentlerinde de protesto edildi

Amerika Birleşik Devletleri'nde (ABD) George Floyd adlı siyahi bir kişinin polisin dizini boğazına koyması nedeniyle nefes alamayarak ölmesi Londra ve Berlin gibi Avrupa başkentlerinde de protesto edildi. Londra'nın Trafalgar Meydanı'nda toplanan göstericiler, "Adalet yoksa, barış yok" sloganları atarak Amerikan büyükelçiliğine yürüdü (euronews)

Almanya'nın yeni kömür yakıtlı enerji santrali protestoların gölgesinde açıldı

Avrupa'nın fosil yakıtla çalışan en yeni enerji santrali Almanya'da açıldı. Çevreci örgütler tesisin açılışını protesto etti. Almanya'nın kuzeybatısındaki Datteln kentinde, taş kömürüyle çalışan yeni enerji santrali, cumartesi günü faaliyete başladı. Tesisin açılışı sırasında yaklaşık 500 kişilik bir grup protesto gösterisi düzenledi. Eyleme, 2018'de son kömür madeninin kapatılmasıyla işsiz kalan 150'ye yakın maden işçisi de katıldı (euronews)

İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio, İtalya'ya yönelik seyahat kısıtlaması planlayan ülkeleri "Bize saygı göstermeyenlere sınırlarımızı kapamaya hazırız" diyerek uyardı

Luigi Di Maio, bugün Corriere della Sera gazetesinde yayımlanan söyleşisinde "Avrupa ruhuna inanıyoruz ama bize saygı göstermeyenlere sınırlarımızı kapamaya hazırız" dedi. Di Maio, "İşbirliğine inanıyoruz ama mütekabiliyet ilkesine de inanıyoruz. (5-9 Haziran tarihleri arasındaki) Almanya, Slovenya ve Yunanistan ziyaretlerimi bu ruhla gerçekleştireceğim. İtalya şeffaflığıyla fark yarattı, mevcut verilerimiz de rahatlatıcı nitelikte. Polemiğe girmek istemiyoruz ama birileri kendi çıkarları için yüzümüze kapıyı çarpmayı düşünüyorsa karşılık verimiz. Kişisel davrananlara biz de kapıyı kapatırız" diye konuştu (BBC)

3. ORTA DOĞU :

Koalisyon Suriye'de eski üslerinde yeniden konuşlanıyor

• YPG terör örgütünden bir kaynağın ifade ettiğine göre, ABD liderliğindeki uluslararası koalisyon Suriye'nin kuzeydoğusunda konuşlandığı bölgelere büyük askeri takviyeler ve ek güçler sevk etti. Kaynağa göre, takviyeler konuşlanmaya hazırlık maksadıyla Rakka, Kobani, Menbiç ve Tabaka'da ABD eski üslerini kurma ve hazırlamayı amaçlıyor. Lojistik takviyeler,

beton engeller ve önceden hazırlanmış odalardan oluşuyor. Takviyeler Rakka kuzeyi kırsalında El-Hazime üssü, Rakka doğusunda El-Kerame üssü ve batı Rakka kırsalında El-Cezire üssüne ulaştı. Bu arada Fransız ve ABD güçleri Suriye'nin kuzeydoğu bölgelerinde uluslararası koalisyonun en büyük üslerinden sayılan güney Kobani kırsalındaki Lafarge üssünü yeniden rehabilite etmeye çalışıyorlar. Kaynak, bina ve restorasyon işleminin süratli ve yoğun bir şekilde tamamlandığını, dün (Cumartesi) askeri ve lojistik takviyelerin uluslararası koalisyon tarafından üsse ulaştığını ayrıca koalisyonun Menbiç ve Tabaka'da da eski üslerine yeniden dönmek ve konuşlanmak için çalıştığını açıkladı. İçinde bulunduğumuz Mayıs ayının 23'ünde 50 tırdan oluşan koalisyona ait konvoy askeri helikopterlerin eşliğinde Irak kuzeyinden gelerek Suriye topraklarına girdi ve sonra Haseke güneyinde El-Şidadi kentine yöneldi. (azamat)

Uzman Görüşü: Suriye'de halihazırdaki gergin durum son birkaç aydır İdlip bölgesinde yoğunlaşmış olmasına rağmen ABD'nin YPG terör örgütü kontrolündeki bölgelere sevkியatta bulunması ve üs açması kulağa ilginç gelse de, YPG terör örgütünün ele geçirdiği bölgelerde kalıcı olması, bu bölgelerin birçoğunun Suriye'deki petrol ve su kaynaklarının çoğunluğunu elinde bulundurması gibi gerekçeler söz konusu olduğunda çok da şaşırtıcı değil. Ayrıca İdlip krizi bir nihayete varırsa anayasa süreci kapsamında koz yükseltmek isteyen ABD, bölgedeki varlığını güçlendiriyor da olabilir. (MHK)

Suriye Milli ordusunda yönetici:

1-Türkiye'nin İdlip vilayetinde ki askeri pozisyonu bugün geçtiğimiz Mart ayında ateşkes anlaşmasından önceki süreçten daha iyi. Türk ordusu stratejik mevzilerde gücünü pekiştirmek için sessizlik durumundan yararlandı.

2-Türkiye geçtiğimiz süreç zarfında bölgede en yüksek dağ zirvesi 'Tel El-Nebi Eyyub' da önemli üs kurmaya ek olarak Eriha kuzeyinde Mu'terem beldesi, İdlip kenti batısında El-Mastuma kışlası ve Teftenaz meydanında komuta ve kontrol üsleri kurmayı tamamladı.

3-Yeni üsler herhangi bir saldıran gücün ileri noktalarını bombalamak için tahsis edilmiş dev M110A2 topuna ek olarak ABD MIM23-HAWK tipinde orta menzilli hava savunma sistemleriyle desteklendi.

4-Son zamanlarda İdlip'e Türkiye'nin güneyinde İslahiye vilayetinde konuşlu 106.topçu tugayından gelen 40'ı aşkın taarruz zırhlı araç ulaştı. Tel El-Nebi Eyyub bölgesinde, El-Bara ve Kinasfara arasında uzanan bölgede Jabal Al-Zawiya bölgesinde temel bir şekilde konuşlandırıldı.

5-Son Türk askeri hazırlıkları özellikle buna F-16'ya benzer şekilde çalışan ve kara hedeflerine isabet kaydetmeye ek olarak hava muharebesi yapabilen yeni Akıncı 2 uçağının katılmasının eklenmesi durumunda Suriye rejiminin başatabileceği herhangi bir kara askeri operasyonuna etkili engelleme oluşturacak.

6-Eşi görülmemiş bu Türk takviyeleri muhtemelen Rusya ve rejimi askeri operasyon (savaş hazırlık meydana gelmesini engeller) düzenleme kararı almamaya itmeyi amaçlayabilir.. Ancak bölgenin kaderine ilişkin nihai anlaşma olmadığı sürece tırmandırmanın (gerginlik) dönmesi olasılığı vardır. Bu nedenle İdlip'te çatışmadan bahsetmek hala erkendir.

SOHR: Suriye'de İran yanlısı beş militan öldürüldü

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) tarafından yapılan açıklamada, 31 Mayıs günü Suriye'nin doğusunda yer alan Ebu Kemal kentinin bölgelerini hedef alan hava saldırısında İran yanlısı gruplardan Suriye uyruklu olmayan beş militanın öldürüldüğü duyuruldu. SOHR "Kimliği belirsiz bir savaş uçağı, dün öğleden sonra Irak sınırı yakınında Suriye uyruklu olmayan İran yanlısı gruplara ait ağır makineli tüfekler taşıyan askeri araçları hedef aldı" açıklamasında bulundu. (Şarkul Awsat)

Afrin'de bomba yüklü araçla saldırı: 5 yaralı

Suriye'nin Halep kentine bağlı Afrin ilçesi Cinderes beldesinde bomba yüklü aracın patlatılması sonucu 5 kişi yaralandı. Patlamanın ardından olay yerine gelen ekipler, çıkan yangına müdahale etti. Ekipler, yaralıların hastaneye sevk edildiğini açıkladı. (İHA, Şarkul Awsat)

Esad rejimi Halep'te tarım aracını vurdu

Suriye'de Esad rejimi Halep kentinin batısındaki Kefrnoran kasabası yakınlarında tanksavar füzesi ile tarım aracını vurdu. Aracın hasat yapıldığı sırada hedef alındığı bildirildi. Hedef alınan aracın alev alev yandığı ve bölgede patlama seslerin duyulduğu ifade edildi. (İHA)

Zarif: ABD'nin o tekniği işe yaramadı

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif ABD'de polis tarafından boğularak öldürülen siyahi vatandaş George Floyd ile ilgili Twitter hesabından İngilizce paylaşımda bulundu. Zarif'in paylaşımında şu ifadeler yer verildi: "Diz çöktürme tekniği yeni bir şey değil; Çalmayı, aldatmayı ve yalan söylemeyi alışkanlık hale getirdiklerini öne süren grup, bu tekniği son iki yılda 80 milyondan fazla İranlıya karşı kullandı. Buna maksimum baskı deniliyor. Bu teknik bizi dize getiremedi, Afroamerikalıları da yenemeyecektir." (IMNA)

İran: ABD Venezuela ile petrol ticaretimizi kısıtlayamaz

İran Hükümet Sözcüsü Ali Rabii, İran'ın Venezuela'ya akaryakıt ihracatıyla ilgili olarak, "Bizim Venezuela'ya akaryakıt ihracatımız uluslararası ticaret ile malların serbest dolaşımına dayanan doğal bir hareket idi. Gelecekte de ticaret yapabileceğimiz her yerde kararlılıkla çalışmalarımıza devam edeceğiz. ABD'nin yaptırımları da hiçbir işe yaramayacak. Bundan sonra da bizim ihracat ve ithalatımızı durduramayacaktır" dedi. (ISNA)

İran Devrim Muhafızları: Basra körfezi İran'ın kontrolündedir

İran Devrim Muhafızları Başkomutanı General Hüseyin Selami, Basra körfezi İran İslam Cumhuriyeti'nin kontrolünde olduğunu vurguladı. Öte yandan İran Genel Kurmay Başkanı General Bakiri, düşman İran'a karşı fitne çıkarmak ve hile yapmaktan bir an bile el çekmediğini, İran İslam Cumhuriyeti düşmanın her türlü yanlış hesabına ezici bir şekilde karşılık vereceğini belirtti. (Tasnim News)

Suudi savaş uçakları, Yemen'i bombaladı

Suudi koalisyona ait savaş uçakları, son 24 saat zarfında defalarca Yemen'in muhtelif noktalarını bombaladı. Suudi koalasyon kiralık güçleri son 24 saatte Hodeyde vilayetinde ateşkesi ihlal ederek 94 kez bu vilayetin muhtelif noktalarına havadan ve karadan saldırı düzenlediler. Suudi savaş uçakları da geçtiğimiz saatlerde Marib'e bağlı Servah ve Maczer bölgesini 12 kez ve Necran'a bağlı Reşahe ve Talia bölgesini 7 kez hedef aldı. Suudi Arabistan İsveç'de yapılan ateşkes anlaşmasına rağmen Hodeyde'de sürekli olarak ateşkesi ihlal ediyor. (el-Alem TV)

Mavi Marmara'nın 10. yıl dönümünde, Hamas'tan çağrı

Filistin İslami Direniş Hareketi (Hamas) Sözcüsü Abdüllatif El-Kanu', Mavi Marmara katliamının 10. yıl dönümü münasebetiyle yaptığı açıklamada Gazze'de abluka altına alınan

Filistinli halkla dayanışma çalışmalarının güçlendirilmesi çağrısında bulunarak uluslararası toplumdan ve dünyadaki tüm özgür insanlardan siyonist işgal yönetimine Gazze'ye uyguladığı ablukaya son vermesi için baskı yapmalarını istedi. (safa.ps)

İsrail: İlhak kararı ertelendi

İsrail başbakanı Netanyahu'ya yakınlığı ile bilinen bakanlardan biri, batı yakanın ilhak tarihinin ertelendiğini duyurdu. Bakanı Ze'ev Elkin'in bu haberi duyurarak, ertelenmenin birkaç gün veya belki birkaç hafta olduğunu söyledi. Söz konusu bakan Ürdün nehrinden yaklaşık %30 kadareinin ilhak edileceğine işaretler, gecikme sebebinin kabinenin geç kurulması ile bağlantılı olduğu anlaşılıyor. İsrail askeri ve siyasi yetkilileri arasında ilhak konusunda ciddi olarak konuşulmadığını ve ordunun da söz konusu ilhak ile ilgili herhangi bir takvim veya harita ve siyasi senede sahip olmadığı ifade edildi. (I-24-News)

4. AFRİKA :

Trablus Belediye Başkanı: Krizlerin yankıları Libya halkının psikolojisini bozdu

Trablus Belediye Başkanı Abdurrauf Beytulmal, 17 Şubat Devrimi'nin patlak vermesinden bu yana başkentte konuşlandırılmış olan silahlı unsurların varlığının sebebinin içişleri ve savunma bakanlıkları tarafından kendileriyle doğru bir şekilde muhatap olacak kimsenin olmaması olduğunu bildirdi. Trablus Belediye Başkanı, "İnsanlar bir yıldır, savaşın gölgesinde yaşıyor. Bunun yanı sıra sık sık ve uzun süreli yaşanan su ve elektrik kesintilerine maruz kalıyor. İlk yaz dönemindeki yüksek sıcaklıklarda kesintiler 20 saati buluyor" ifadelerini kullandı. Ayrıca likidite sıkıntısına dikkat çeken Beytulmal, maaşların 2-3 aydır geciktiriliyor olmasının da vatandaşların psikolojisini kötü etkilediğini, bu durumda şikayetleri artırdığını söyledi. (Şarkul Avsat)

BM: Libya hükümeti ile Hafter ateşkes görüşmelerine yeniden başlamayı kabul etti

Birleşmiş Milletler Libya Destek Misyonu (UNSMIL), Libya hükümeti ile ülkenin doğusundaki güçlerin lideri Hafter'in ateşkes görüşmelerine yeniden başlamayı kabul ettiğini duyurdu. UNSMIL tarafından yapılan yazılı açıklamada, ateşkes görüşmeleri ve ilgili güvenlik düzenlemelerinin, BM misyonunun 23 Şubat'ta 5+5 formatındaki ortak askeri komite görüşmelerinde sunduğu anlaşmaya binaen gerçekleştirileceği ifade edildi. Tarafların, "en kısa zamanda onurlu ve güvenli bir yaşama kavuşmak isteyen Libyalıların çağrıları

üzerine yeniden diyalog masasına oturmayı kabul ettiğine" değinilen açıklamada, BM'nin tarafların bu kararından memnuniyet duyduğu belirtildi. (Euronews)

5. ASYA :

Yemen hükümeti Abyan'daki kuvvetlerini takviye ediyor

Yemen hükümeti, Aden ve güneydeki diğer şehirler üzerindeki kontrolünü genişleten Güney Geçiş Konseyi'ne bağlı güçlerle çatışmaların yeniden patlak vermesinin ardından Abyan iline daha fazla asker konuşlandırmaya başladı. Abyan ilinden yerel kaynakların aktardığına göre hükümetin takviye güçleri, el-Mahfad ilçesinden sahil kenti Şukra'ya yöneldiler. Söz konusu takviyeler, Ramazan Bayramı dolayısıyla ve yerel kabile büyüklerinin arabuluculuğunda birkaç gün süren görece sükûnetin ardından Şeyh Salim ve Tareya bölgelerinde iki taraf arasındaki çatışmaların tekrar alevlenmesinden bir gün sonra başladı. 5 Kasım'da Suudi Arabistan'ın arabuluculuğunda iki taraf arasında imzalanan Riyad Anlaşması temelinde bir çözüme ulaşılmamasının umut edildiği bir zamanda yaşanan çatışmalar, Hadramut'u Abyan ve Aden'e bağlayan ana yolların kapanmasına neden oldu.(Şarkul Avsat)

Çin'den Hong Kong Konusunda Misilleme Uyarısı

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zhao Lijian, ABD tarafından alınan önlemlerin Çin'in içişlerine ciddi müdahale anlamına geldiğini ve ABD-Çin ilişkilerine zarar verdiğini söyledi. Sözcü, ABD tarafından Çin'in çıkarlarına zarar verecek her türlü açıklama ya da eyleme sert şekilde karşılık verileceğini bildirdi. (VOA)

Çin'den ABD'ye Dünya Sağlık Örgütü Eleştirisi

Çin hükümeti, Amerika'nın Dünya Sağlık Örgütü üyeliğinden çıkma kararını eleştirdi. Çin, Amerika'nın son dönemde uluslararası örgütlerden çıkma durumunu bir bağımlılık haline getirdiğini iddia etti. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zhao Lijian, günlük basın brifingi sırasında yaptığı açıklamada, "Amerika örgütlerden çıkma ve anlaşmaları boşa çıkarma konusunda bağımlı hale geldi" dedi. (VOA)

6. ABD:

NASA Artemis Programı İle 'Yeni Uzay' Vizyonunu Açıkladı

Amerikan Uzay ve Havacılık Dairesi (NASA), 2024'te Ay'a tekrar astronot göndermek için başlatılan Artemis Programı'na üye olan ülke ve şirketlerin uyacağı kuralları açıkladı. NASA,

Ay'da uzun süreli varlık göstermek için kuracağı üsler etrafında "güvenli bölgeler" oluşturmayı hedefliyor. Metindeki "güvenli ve sürdürülebilir" uzay keşfi için "Ay, Mars ve asteroitlerin kaynaklarını çıkarma ve kullanma" imkanı sunan maddenin Rusya ve Çin başta olmak üzere birçok ülkenin tepkisini çektiği belirtildi. (Euronews)

New York'ta Sokağa Çıkma Yasağı

George Floyd'un ölümü üzerine New York'ta da devam eden protestolardaki barışçıl yürüyüşlerin, Pazar akşamı şiddet ve yağmaya dönüşmesi, bazı lüks mağazaların camlarının kırılıp vitrinlerindeki malların çalınması üzerine New York Valisi Andrew Cuomo, New York şehir merkezinde Pazartesi 23.00 ile Salı 05.00 arasında sokağa çıkma yasağı uygulanacağını, ayrıca şehirdeki polis gücünün de 4 binden 8 bine çıkarılacağını bildirdi. Ancak sokağa çıkma yasağının pek işe yaramamasının ardından Belediye Başkanı yasağın Salı akşamı da devam edeceğini belirtti. Protestolarda 7. gün geride kalırken, ülke genelinde en az 40 kentte pazartesi gecesi sokağa çıkma yasağının uygulandığı ve en az 23 kentte de Ulusal Muhafız Birliklerinin polise yardımcı olmak ve olayları kontrol altına almak için görevlendirildiği bildirildi. (Sputnik)

ABD'de Askeri Üsse Saldırı: 2 Asker Öldü

ABD'nin North Dakota eyaletindeki Grand Forks Hava Kuvvetleri Üssünden yapılan yazılı açıklamada, "Sabah saatlerinde Hava Kuvvetleri Üssüne açılan ateş sonucu iki görevli asker hayatını kaybetmiştir" ifadesine yer verilirken saldırının ardından askeri üste durumun kontrol altına alındığı, diğer personelin güvenliğinin sağlandığı ve soruşturmanın devam ettiği belirtildi. (Euronews)

"Eyaletler Önlem Almazsa Ordu Devreye Girecek"

Ülke genelindeki protestolara yönelik açıklama yapan Trump, "Washington'da isyan, yağma ve kontrolsüzce süren yakıp yıkmaya karşı binlerce askeri ve sivil polis görevlendiriyorum" dedi. Trump, diğer eyaletlerin ve kentlerin sokakları denetim altına alamaması durumunda, orduyu göndereceğini belirtti. Reuters haber ajansının federal hükümet kaynaklarından elde ettiği bir telefon görüşmesinde Trump'ın valilere 'Eylemcilere karşı baskın olun, yoksa vaktinizi boşa harcıyorsunuz. 'Eğer bunu yapmazsanız, sizi çiğnerler bir grup ahmak görüntüsü verirsiniz' dediği ortaya çıktı. (VOA)

7. RUSYA :

Rusya'da Anayasa Değişikliği Referandumu İçin Tarih 1 Temmuz

Rusya Cumhurbaşkanı Vladimir Putin, 22 Nisan'da yapılması planlanan, ancak Corona virüsü salgını nedeniyle ertelenen anayasa değişikliği referandumunun 1 Temmuz'da yapılacağını açıkladı. Reformların kabul edilmesi halinde Putin'in 2036'ya kadar Rusya'ya liderlik etmesinin önü açılacak. Rus halkının sandık başına giderek oy vereceği anayasal değişiklikler Rusya parlamentosu ve Anayasa Mahkemesi tarafından zaten onaylandı. Bu değişiklik, 67 yaşındaki Putin'in daha önce yaptığı başkanlık süresini sıfıra indirerek, seçilmesi halinde arka arkaya altışar yıllık iki dönem daha; yani 2036'ya kadar cumhurbaşkanlığı yapmasına izin verecek. Anayasal reformu eleştirenler, oylamayı da reddediyor. Değişiklikleri “anayasal darbe” olarak değerlendiren bu çevreler, oylamanın da hileli olacağından endişe ediyor ve seçmenlere sandığa gitmemeleri ya da “hayır” oyu kullanmaları çağrısı yapıyor. Kremlin'den yapılan açıklamada, yetkililerin Corona virüsüne karşı önlemler alarak seçmenin sağlığını koruyacağı belirtildi. (voanews)

Putin, ABD Başkanı Trump ile telefonla görüştü

Kremlin Basın Merkezinden yapılan açıklamada, Putin ve Trump'ın telefon görüşmesi gerçekleştirdiği belirtildi. Açıklamada, “Putin, Amerikalı astronotları Uluslararası Uzay İstasyonu'na götüren Crew Dragon isimli uzay mekiğinin başarılı fırlatılışıyla ilgili Trump'ı tebrik etti. Uzay alanında karşılıklı iş birliğinin geliştirilmesine yönelik karşılıklı yaklaşım teyit edildi.” ifadesine yer verildi. Görüşmede, iki liderin, küresel petrol piyasalarındaki gelişmeleri de ele aldıkları bilgisine yer verildi. Açıklamada, “Petrol fiyatlarının istikrarına katkı sunan, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve OPEC dışı bazı ham petrol üreticisi ülkeler nezdinde yapılan anlaşmanın uygulanması istişare edildi.” ifadesi kullanıldı. (gazetem.ru)

Lavrov ile Guterres, Suriye'deki duruma istikrar kazandırmaya yönelik Rus-Türk çalışmalarını konuştu

Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Lavrov ve Guterres, telefon görüşmesi gerçekleştirerek Suriye ve Libya'daki duruma ilişkin görüş alışverişini yaptı. 'Suriye'deki teröristler yeniden aktif hale gelebilir' Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzaladığı 5 Mart tarihli ek protokolün uygulanması kapsamında İdlib gerilimi azaltma bölgesindeki duruma istikrar kazandırma ve ateşkesi sağlama konusunda Rusya ile Türkiye'nin sarf ettiği çabalar da dahil Suriye'de sahadaki mevcut durum hakkında detaylı görüş alışverişi yapan Lavrov ve Guterres, yeni tip koronavirüs pandemisi koşullarında Suriye'deki teröristlerin yeniden aktif hale gelme tehdidi oluşturduğunu belirtti ve Suriye'nin egemenliği ve toprak bütünlüğü temelinde ülkede kalıcı güvenlik ve istikrarın sağlanması gerektiğini vurguladı. (sputnik)

8. EKONOMİ :

Kamu bankaları yeni kredi paketini açıkladı

Kamu bankaları, yeni bir kredi paketi açıkladı. Açıklanan yeni pakete göre, sıfır konutlarda kredi faizi yüzde 0,64'e çekilirken, ikinci el konutlarda ise bu oran 0,74 olacak. Kamu bankaları konuttan taşıta, mobilyadan tatile yeni kredi paketleri hazırladı. Sıfır konutlar için faiz oranı yüzde 0,64'e kadar düşürüldü. İkinci elde faiz yüzde 0,74 olacak. Konut kredisinde peşinat oranı yüzde 10'a çekildi. (yeniçağ)

EPDK'dan akaryakıt şirketlerine uyarı: Tavan fiyat kararı alabiliriz

EPDK Başkanı Yılmaz, "Daha önce 3 kere uyguladığımız gibi bir kez daha gereken adımı atmaktan çekinmeyiz. Ya şirketler fiyatları makul seviyeye çekecek ya da tavan fiyat kararı alarak biz makul seviyeye çekeceğiz" dedi. (bloomberg)

Türkiye'de ilk Unicorn oyun sektöründen çıktı

Zynga Inc., Türk mobil oyun üreticisi Peak'i 1.8 milyar dolara satın alma konusunda anlaşmaya vardı. Zynga Inc. CEO'su Frank Gibeau, Türk mobil oyun üreticisi Peak Games'i 1.8 milyar dolara satın aldıklarını duyurdu. Zynga böylelikle bugüne kadarki en büyük satın alma hamlesini gerçekleştirmiş olacak. Peak ise, ABD'li Zynga ile güç birliği anlaşması ile yeni bir evreye girmiş bulunuyor. Anlaşma ile sadece ortaklık yapısı değişen Peak, faaliyetlerini ekibinde ve yönetiminde hiçbir değişiklik olmadan kendi markası altında sürdürerek bir Türk şirketi olarak kalmaya devam ederken, hisselerini 1,8 milyar dolara Zynga'ya devredecek.

Dolar/TL'de yatay açılış

Dün günü 6.8117'den tamamlayan Dolar/TL 6.80'in üzerindeki seyrini sürdürüyor. Dolar Endeksi bu sabah yatay seyredirken birçok gelişen ülke para birimi bugün dolar karşısında yükselmekte. Gram altın ise 380 TL'den işlem görüyor. (bloomberg)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Yeni tip koronavirüs 2019 yılının Aralık ayında Çin'in Wuhan kentinde ortaya çıktığı günden bu yana dünya genelinde en az 377 bin 560 kişinin canına mal oldu.

Salgının yayılmaya başladığı günden bu yana 196 ülke ve bölgede 6 milyon 371 bin 747'den fazla vaka tespit edildi. Bununla birlikte bu rakamlar gerçek vaka sayısının sadece bir kısmını yansıtır çünkü çoğu ülke durumu kritik olan vakalar dışında vakaları tespit etmek için test yapmıyor. Bu vakaların arasından en az 2 milyon 904 bin 996 kişi iyileşti.

Şubat ayının başında Kovid-19 kaynaklı ilk ölümün görüldüğü ABD, 106 bin 925 ölü ve 1 milyon 859 bin 323 vaka ile birlikte dünya çapında ölü ve vaka sayısı açısından virüsten en çok etkilenen ülke olarak kayıtlara geçti. Bunun yanı sıra şu ana kadar en az 615 bin 416 vaka iyileşti.

ABD'den sonra en çok zarar gören ülke olarak İngiltere 39 bin 45 ölü ve 276 bin 332 vaka ile listenin ikinci sırasında yer alırken bunu sırasıyla 33 bin 475 ölü ve 233 bin 197 vaka ile İtalya, 29 bin 314 ölü ve 514 bin 849 vaka ile Brezilya ve 28 bin 833 ölü ve 189 bin 220 vaka ile Fransa takip ediyor.

Her 100 bin kişiden 82'sinin hayatını kaybettiği Belçika, nüfusa kıyasla en fazla ölüm oranına sahip ülke sayılıyor. Bunu 58 ölümlle İspanya, 58 ölümlle İngiltere, 55 ölümlle İtalya ve 44 ölümlle Fransa izliyor.

Bugüne kadar Çin, ülke genelinde (Makao ve Hong Kong hariç) 83 bin 22 vaka görüldüğünü (Pazar günü ile Pazartesi arasında 16 yeni vaka) ve bunlardan 4 bin 634 kişinin (Yeni ölüm görülmedi) hayatını kaybettiğini, 78 bin 307 kişinin ise iyileştiğini bildirdi.

ABD'de Covid-19 Vaka Sayısı 1 Milyon 800 Bini Geçti

Johns Hopkins Üniversitesi, ABD'de yeni tip koronavirüs (Kovid-19) vaka sayısının 1 milyon 800 bini geçtiği ve koronavirüs kaynaklı toplam ölüm sayısının da 104 bin 799 olduğu bilgisini paylaştı. (Sputnik)

İspanya'da, mart ayından bu yana ilk defa son 24 saatte Covid-19'dan ölen olmadı

İspanya'da, Covid-19 salgınının görüldüğü mart ayından bu yana ilk kez 24 saatlik süre içerisinde ölen olmadığı, yeni vaka sayısının ise 71 olarak kaydedildiği belirtildi. Durumu değerlendiren İspanya Acil Sağlık Müdahale şefi Fernando Simon, rakamların "çok cesaret verici" olduğunu dile getirdi. "Şu an pandeminin evriminde çok iyi bir yerdeyiz" şeklinde konuşan Simon ayrıca "İstatistiklerde devam eden bir eğilim söz konusu" ifadelerini kullandı. Ayrıca ülkedeki 17 özerk yönetimden 8'inde son bir haftadır Covid-19 kaynaklı ölüm tespit edilmediği ifade edildi (euronews)

İspanya'da katıldığı partide Covid-19'a yakalanan Belçika Prensi Joachim özür diledi

İspanya'nın güneyindeki Cordoba kentinde düzenlenen bir partiye katıldıktan sonra koronavirüs testi pozitif çıkan Belçika Prensi Joachim, tecrit kurallarını ihlal ettiği için özür diledi. Prens adına avukatı tarafından yapılan yazılı açıklamada, "Karantina tedbirlerine uymadığım için özür dilerim. Bu zor dönemlerde amacım kimseyi incitmek değildi. Davranışlarımdan dolayı pişmanlık duyuyorum ve sonuçlarına katlanmaya hazırım" ifadelerine yer verildi (BBC)

Hollanda'nın Lahey kentinde bazı camiler açılışlarını vakaların artması üzerine erteledi

Hollanda'da bugünden itibaren cami ve diğer ibadethanelerdeki dini törenlere 30 kişiden az olmak koşuluyla izin verildi. Lahey kentinde ise koronavirüs vakalarının Ramazan Bayramı sonrası yeniden artması üzerine, bazı camiler 10 Haziran'a kadar kapalı kalma kararı aldı. Lahey'deki Faizul Camii'nde yasak olmasına rağmen gizlice ibadet devam edildiği, Ramazan Bayramı'nda topluca namaz kılınıp bayramlaşma töreni yapıldığı ve 21 kişinin koronavirüse yakalandığı ortaya çıktı. Hollanda medyasına göre, cami cemaatinin önde gelen isimlerinden 77 yaşındaki bir kişi, koronavirüsün neden olduğu Covid-19 hastalığı sonucu hayatını kaybetti. Cami imamı ve cami derneği başkanı da, virüse yakalandı. Koronavirüs yasakları nedeniyle kapalı olan caminin anahtarlarının 100'den fazla kişide bulunduğu, bu nedenle herkesin istediği zaman gidip ibadetini sürdürdüğü belirtildi. Faizul İslam Derneği, caminin

10 Haziran'a kadar kapatılmasını kararlaştırdı. Özellikle gizlice kılınan bayram namazları ve bayramlaşma törenleri nedeniyle salgının yeniden artması üzerine, kentteki diğer camiler de benzer bir karar aldı (BBC)

Guardian gazetesi: İngiltere'de hastaneler Covid-19 tedavisi için beş yeni ilacı deneyecek

İngiltere'de 30 hastane Covid-19 tedavisi için umut veren beş ilacın denenmesi için yüzlerce gönüllü arıyor. İngiliz Guardian bu ilaçların hangileri olduğunu ve hangi özellikleriyle denemeye değer bulunduğunu yazdı. Guardian'a göre Dünya Sağlık Örgütü'nün (WHO), ABD Başkanı Donald Trump tarafından kullanımı teşvik edilen hidroksiklorokin adlı ilacın kullanımını durdurması ardından, İngiltere'de bilim insanları Covid-19'un seyrini hafifletmesi ve daha az insanın yoğun bakıma ihtiyaç duyması umuduyla beş yeni ilacı deneyecek (BBC).